
 
 

■当資料は各種の信頼できると考えられる情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性が保証されているものではありません。また、記載内容・数
値等は当資料作成時点のものであり、今後、予告なく変更・削除されることがあります。■ファンドの購入をご希望の場合には、投資信託説明書（交付目論
見書）を必ずお読み頂き、内容をご確認のうえ、ご自身の判断でお申し込み頂くようお願い致します。■当ファンドに関する投資信託説明書（請求目論見
書）を含む情報は、委託会社のホームページで閲覧、ダウンロードすることができます。 

2020年 8月 28日 
お客様 各位 

 
楽天投信投資顧問株式会社 

 

バンガード社の日本拠点における活動中止について 

 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 
 
 さて、昨日 8月 27日に、バンガード・インベストメンツ・ジャパン株式会社より、国際事業戦略の見直しに伴い、日本
拠点における活動を段階的に中止する旨の発表がなされました。本件はバンガード社におけるビジネス戦略の一環として
決定されたものと弊社は理解しておりますが、バンガード社からは、同社の既存の商品をご購入いただいている投資家の
皆様との取引を継続し、サポートを提供していくとのコメントがありました。また、既存の ETF および共同ブランドファンドの
投資対象商品は、現在と変わりなく、引き続きバンガード社の海外拠点にて運用を行っていくので、ご安心いただきた
い、との説明を受けております。 
 
 弊社では、米国市場に上場されているバンガードETF®等への投資を通じて、「楽天・バンガード・ファンド」シリーズの投
資信託を皆様にご提供しておりますが、これによる運用への影響は一切ないと考えております。今後もバンガード社の
ETF 等への投資を通じて、投資家の皆様の資産形成のお役に立てるように取り組んでまいりますので、ご安心してご活
用いただけますと幸いです。我々、楽天投信投資顧問株式会社といたしましても、従来にも増して、投資家の皆様のお
役に立てるよう可能な限りの努力を継続してまいります。 

 
引き続き弊社ファンドをご愛顧いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
以 上 

 

 
楽天投信投資顧問株式会社 

 金融商品取引業者登録番号：関東財務局長（金商）第 1724 号 
 加入協会：一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会 

［本件に関するお問い合わせ先］ 
楽天投信投資顧問株式会社 

TEL：03-6432-7746 Mail：pr@rakuten-toushin.co.jp 
営業時間 平日9:00～17:00 (土日祝・年末年始を除く) 

mailto:pr@rakuten-toushin.co.jp

